

امتناع واتیکان از انتشار اسناد آشویتس

علیرغم درخواست‌های مکرر محققین، واتیکان از انتشار گزارش‌های کشیشان مستقر در آشویتس بین سال‌های 1939 تا 1945 امتناع ورزید...



علیرغم درخواست‌های مکرر محققین، واتیکان از انتشار گزارش‌های کشیشان مستقر در آشویتس بین سال‌های 1939 تا 1945 امتناع ورزید.

به گزارش خبرگزاری فارس، پایگاه اینترنتی "گلوبال‌فایبر" (GlobalFire.Tv) در گزارشی به بررسی وضعیت گذشته و کنونی یکی از محققین حقیقت‌یاب در حوزه هولوکاست پرداخته و تلاش‌های وی برای متقاعد ساختن "پاپ بندیکت" برای انتشار آرشیو واتیکان را تشریح کرده است. در آرشیو واتیکان گزارش‌های زیادی از کشیشان مستقر در اردوگاه "آشویتس" بین سال‌های 1939 تا 1945 وجود دارد که می‌توانند بسیاری از زوایای تاریک داستان "هولوکاست" را روشن سازند، اما کلیسا تاکنون تحت فشار صهیونیسم جهانی از انتشار این آرشیوها امتناع ورزیده است.

گزارش گلوبال‌فایبر با اشاره به کتابی آغاز می‌شود که نویسنده آن در زندان‌های اتریش به سر می‌برد: "گرد هونسیک" (Gerd Honsik)، شاعر، نویسنده و محقق اتریشی در سال 1988 کتابی با عنوان "تبرئه هیتلر: 36 شهادت استماع نشده در مورد عدم وجود اتاق‌های گاز" منتشر نمود.

دوست وی، کشیش "ویکتور کنیرش" (Viktor Knirsch)، در مقدمه این کتاب نوشت:

"من به عنوان یک کشیش کاتولیک به شما می‌گویم... وجود اتاق‌های گاز در دوران رایش سوم را به چالش بکشید. شك، تحقیق و واکاوی تاریخ حق جویندگان راه حقیقت است. هر کجا این شك و تحقیق ممنوع باشد، هر جا کسی بگوید که فقط او را باور کنید، گردنکشی و نخوتی به وجود خواهد آمد که کفر به خداست. اگر حقیقت نزد آنهايي باشد که بر عقایدشان شك روا می‌دارید، با رویی باز هر سؤالی را خواهند پذیرفت و با صبر و شکیبایی بدن‌ها پاسخ خواهند داد. آنها مستندات و مدارک خود را پنهان نخواهند کرد. اما اگر دروغگو باشند، فریاد محاکمه برخوانند آورد. بدین نحو است که آنها را خواهید شناخت. حقیقت همیشه گشاده‌روست، اما دروغ فریاد محاکمه‌های زمینی برمی‌آورد."

با احترام

کشیش ویکتور رابرت کنیرش

گزارش حاضر با شرح چگونگی اطلاع هونسیک از وجود آرشیو آشویتس در واتیکان ادامه می‌یابد: گرد هونسیک و کشیش ویکتور کنیرش (همه فرزندان هونسیک را کشیش کنیرش غسل تعمید داده است) قصد داشتند کتاب دومی در مورد هولوکاست بنویسند. هونسیک متوجه شد که کشیش کنیرش به برخی گزارش‌ها دسترسی داشت. این گزارش‌ها توسط کشیش‌های کاتولیکی تهیه شده بودند که در اردوگاه‌های آشویتس به انجام وظیفه مشغول بودند. تمام این گزارش‌ها در اختیار واتیکان قرار دارند اما تاکنون از انتشار آنها ممانعت به عمل آمده است.

"تصادفا" چندی پس از انتشار کتاب هونسیک "تبرئه هیتلر؟"، کشیش کنیرش به شدت مریض شده و به صومعه‌ای منتقل شد و در آنجا بر اثر بیماری سرطان مغز درگذشت. وقتی که هونسیک به دیدار وی رفت به او فهماند در موقعیتی قرار ندارد که بتواند با مسؤولین آرشیو گزارش‌های کشیشان آشویتس تماس برقرار کند. کشیش کنیرش در پشت دیوارهای ضخیم صومعه، بدون اینکه بتواند دانسته‌های خود را بازگو کند، درگذشت.

در ادامه سرگذشت هونسیک پس از انتشار کتاب و همچنین تلاش‌های وی برای دستیابی به آرشیو واتیکان تشریح می‌گردد: هونسیک به خاطر نگارش کتاب "تبرئه هیتلر؟" در سال 1992 در وین محاکمه شده و به 18 ماه زندان محکوم شد. وی پس از بازداشت به اسپانیا رفت و در آنجا به طور غیررسمی پناهندگی سیاسی گرفت.

بعد از نامه سرگشاده هونسیک به پاپ در مورد انتشار گزارشات مربوط به سال‌های 1939 تا 1945، فشارهای شدید بر وی وارد آمد. حکومت اسپانیا فرآیند استرداد وی به اتریش را به جریان انداخت. پس از درخواست هونسیک، "یهود اولمرت" (نخست‌وزیر وقت اسرائیل) در 12 دسامبر 2006 به رم رفت تا با پاپ دیدار کند. پاپ و اولمرت توافق نمودند که یاد و خاطره هولوکاست را تا ابد زنده نگه دارند. بعد از این دیدار هیچ آرشیو دیگری بازگشایی نشد.

هونسیک در نامه خود به پاپ نوشته بود: "من هر حقیقتی را که این گزارش‌ها نشان دهند خواهم پذیرفت و اگر بدانم که اشتباه کرده‌ام از یهودیت عذرخواهی خواهم کرد و با کمال میل دوران محکومیت خود را سپری خواهم نمود". وی جوابی برای نامه خود دریافت نمود بلکه به جای آن حکم استردادش را فرستادند. هونسیک از آن زمان تاکنون به علت انتشار یک کتاب و درخواست از پاپ برای بازگشایی آرشیوهای آشویتس در زندان حکومت اتریش به سر می‌برد. وی در مجموع 6 سال را پشت میله‌های زندان گذرانده است اما رویدادهای جدیدی در شرف وقوع هستند.